
Presidenza – Facoltà ICI 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449 
http://www.ing.uniroma1.it/ 

 

 

ATTO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 
per il conferimento di n. 10 Borse di collaborazione studenti presso 

la Presidenza della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale   A.A. 2023/2024 
 

Il Preside della Facoltà di Ingegneria Civile 
Industriale           Prof. Carlo Massimo Casciola 

 
In applicazione di quanto stabilito nell’art. 13 e nell’art. 14 del Bando di concorso per 10 
borse di collaborazione studenti presso la Presidenza della Facoltà ICI 

 
 

VISTO il Bando di concorso per 10 borse di collaborazione studenti presso la 
Presidenza della Facoltà ICI, Prot. n. 0003622 del 03/11/2023 

 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 13/12/2023. 

 

DISPONE 
 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 10 borse di collaborazione 
studenti da destinarsi alle attività di supporto indicate nell’art.1 del Bando suddetto e approva 
la seguente graduatoria definitiva di merito con l’autorizzazione alla stipula dei relativi 
contratti. 

La pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ing.uniroma1.it/


Presidenza – Facoltà ICI 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449 
http://www.ing.uniroma1.it/ 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA Come da Bando N. 457/2023 Prot. n. 0003622 del 03/11/2023, viene approvata la 
seguente graduatoria relativa a n. 10 borse di collaborazione presso la Presidenza della Facoltà di Ingegneria 
ICI. 

 

 

 
Posizione 

 
matricola 

punteggio 
originale 

 
1 

 
2001888 

 
59,41053 

 
2 

 
1986892 

 
57,82222 

 
3 

 
1932334 

 
57,40909 

 
4 

 
1997796 

 
57,33143 

 
5 

 
2114624 

 
57,05 

 
6 

 
1934458 

 
56,54643 

 
7 

 
1986025 

 
56,12162 

 
8 

 
1894207 

 
55,44853 

 
9 

 
1982943 

 
55,32164 

 
10 

 
2043655 

 
55,0621 

 
11 

 
1882403 

 
54,87115 

 
12 

 
1887121 

 
54,8496 

 
13 

 
2055724 

 
54,82307 

 
14 

 
1999132 

 
54,81052 

 
15 

 
1850005 

 
54,64474 

 
16 

 
1934647 

 
54,50517 

 
17 

 
2017649 

 
54,43658 

 
18 

 
2074425 

 
54,38889 

 
19 

 
1922102 

 
54,33929 

 
20 

 
2052459 

 
54,23529 

http://www.ing.uniroma1.it/


Presidenza – Facoltà ICI 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449 
http://www.ing.uniroma1.it/ 

 

 

 
21 

 
1883021 

 
54,13282 

 
22 

 
1881268 

 
54 

 
23 

 
1887959 

 
53,81818 

 
24 

 
1948422 

 
53,70909 

 
25 

 
2080948 

 
53,66666 

 
26 

 
1885523 

 
53,21053 

 
27 

 
2108292 

 
53,10526 

 
28 

 
2087535 

 
53,02 

 
29 

 
1893012 

 
53,00933 

 
30 

 
2042181 

 
52,6621 

 
31 

 
1784909 

 
52,40695 

 
32 

 
1940331 

 
52,03509 

 
33 

 
1892781 

 
51,9855 

 
34 

 
1891638 

 
51,94643 

 
35 

 
1938383 

 
51,87592 

 
36 

 
1935562 

 
51,80303 

 
37 

 
1867428 

 
51,65617 

 
38 

 
1841821 

 
51,5817 

 
39 

 
2008211 

 
51,42899 

 
40 

 
1993399 

 
51,16141 

 
41 

 
1993126 

 
51,11761 

 
42 

 
1871933 

 
50,93402 

 
43 

 
1738920 

 
50,79461 

 
44 

 
2063781 

 
50,74445 

 
45 

 
1887708 

 
50,65454 

http://www.ing.uniroma1.it/


Presidenza – Facoltà ICI 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449 
http://www.ing.uniroma1.it/ 

 

 

 
46 

 
2076685 

 
50,53571 

 
47 

 
1883861 

 
50,33443 

 
48 

 
1845751 

 
50,15443 

 
49 

 
2054714 

 
50,1 

 
50 

 
2005967 

 
49,27273 

 
51 

 
1797646 

 
48,40351 

 
52 

 
2049487 

 
48,2 

 
53 

 
1998678 

 
46,85896 

 
54 

 
2022046 

 
46,65454 

 
55 

 
1880852 

 
46,55506 

 
56 

 
1820328 

 
46,4251 

 
57 

 
1958746 

 
46,39583 

 
58 

 
1836140 

 
46,3687 

 
59 

 
1922518 

 
46,21182 

 
60 

 
1809391 

 
46,01818 

 
61 

 
2083211 

 
45,95435 

 
62 

 
1837250 

 
45,5336 

 
63 

 
2045886 

 
45,19737 

 
64 

 
1847211 

 
44,86065 

 
65 

 
2055912 

 
44,85603 

 
66 

 
1794322 

 
44,68649 

 
67 

 
1945132 

 
44,61428 

 
68 

 
1802669 

 
44,58356 

 
69 

 
1819686 

 
44,31661 

 
70 

 
1789228 

 
44,23472 

http://www.ing.uniroma1.it/


Presidenza – Facoltà ICI 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449 
http://www.ing.uniroma1.it/ 

 

 

 
71 

 
1822442 

 
42,5089 

 
72 

 
1937766 

 
42,47619 

 
73 

 
1715359 

 
41,82719 

 
74 

 
2006817 

 
40,10389 

 
75 

 
2050486 

 
39,97436 

 
76 

 
1646596 

 
39,80135 

 
77 

 
1853120 

 
39,73077 

 
78 

 
1973150 

 
39,3951 

 
79 

 
1936105 

 
39,22973 

 
80 

 
1983434 

 
38,91492 

 
81 

 
1885047 

 
37,84314 

 
82 

 
2017845 

 
29,62422 

 
83 

 
1456095 

 
27,10137 

 
84 

 
2086741 

 
25 

 
 

I vincitori, una volta convocati, accederanno al sistema informatico ‘Borse di 

collaborazione’ e attraverso la funzione dedicata dovranno accettare o rifiutare l’incarico 
entro cinque giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione della graduatoria di 
merito definitiva. 
L’accettazione dell’incarico comporta la decadenza da tutte le altre graduatorie nelle quali si è 
utilmente collocati. 
I vincitori che non accetteranno entro il temine predetto saranno automaticamente 
considerati rinunciatari e decadranno dal diritto al contratto di collaborazione. 

 
Per eventuali comunicazioni scrivere a:  gianluca.grassi@uniroma.it 

 
 
 
F.to. Il Preside 

Prof. Carlo Massimo Casciola 

 
Firmato digitalmente 
da: CARLO 
MASSIMO 
CASCIOLA 
Luogo: Roma 
Data: 29/12/2023 
07:08:29 

http://www.ing.uniroma1.it/
mailto:gianluca.grassi@uniroma

